
 1 

13/2002. (VI. 27.) Kerepes Község Önkormányzati rendelet 

az önkormányzat közművelődési feladatairól, a helyi közművelődési tevékenység 
támogatásáról 

egységes szerkezetben az azt módosító 18/2007. (VI. 4.) rendelettel 

Kerepes Község Képviselő-testülete az önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 
16. § (1) bekezdése és a kulturális javak védelméről és a muzeális intézményekről, a 
nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 77. § -ban 
biztosított felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja: 

Alapelvek 

1. § Az önkormányzat a közművelődési tevékenység feltételeinek szabályozása során arra 
törekszik, hogy biztosítsa a község lakosainak jogát  

a) a kulturális örökség javainak és ezek jelentőségének megismerésére valamint ezek 
védelmével kapcsolatos ismeretek megszerzésének lehetőségét, 

b) a közművelődési intézmények szolgáltatásainak igénybevételére, 
c) műveltsége, készségei életének minden szakaszában történő gyarapítására, 

közművelődési jogai érvényesítése céljából közösség létrehozásához, közművelődési 
közösségi színtér szervezéséhez és ilyen funkciójú szervezet alapításához, 
működtetéséhez. 

2. § Az önkormányzat közművelődési intézménye nem lehet elkötelezett egyetlen vallás, 
világnézet vagy politikai irányzat mellett sem. Az e rendeletben meghatározott jogok 
megilletnek minden községi lakost nem, kor, vallás, politikai, nemzeti vagy társadalmi 
hovatartozás, származás illetve vagyoni különbségtétel nélkül. 

A rendelet hatálya 

3. § A rendelet hatálya az önkormányzat közművelődési intézményeire és az önkormányzat 
által támogatott közművelődési tevékenységet végző intézményekre, civil szervezetekre, 
vállalkozási formában működő kulturális szervezetekre, alapítványokra és közhasznú 
társaságokra terjed ki. 

Az önkormányzat közművelődési feladatai 

4. § (1) Az önkormányzat a helyi közművelődési tevékenység támogatása során feladatának 
tekinti: 

a) az iskolarendszeren kívüli, öntevékeny, önképző, mentális kultúrát, önismeretet fejlesztő, 
életminőséget és életesélyt javító, képességfejlesztést erősítő tanulási, felnőttoktatási 
lehetőségek segítését, 

b) a gyermekek és fiatalok művelődési, művészeti és közösségi életének, műveltségének, 
esztétikai szemléletének fejlesztése segítését, 



 2 

c) a község környezeti, szellemi, művészeti értékeinek, hagyományainak feltárását, 
megismertetését, a helyi művelődési és szabadidős szokások gondozását, gazdagítását, a 
lokálpatriotizmus növelését, 

d) a környezeti kultúra javítását, a településesztétikai kultúra, helyismereti tárgyi és 
történeti kultúra fejlesztését, 

e) az egyetemes, a nemzeti, a nemzetiségi és más kisebbségi kultúrák megismertetését, 
gyarapítását, közvetítését, különös tekintettel a községben élő kisebbség kultúrájára, 

f) a kegyeleti kultúra és a nemzeti, kisebbségi, egyházi ünnepek kultúrájának közismertté 
tételét, gazdagítását, gondozását, 

g) az ismeretszerző, az amatőr alkotó és művelődő közösségek tevékenységének 
támogatását, 

h) a község társadalmi kapcsolatrendszerének, közösségi életének, közösségi 
érdekérvényesítésének segítését, a civil közösségek közismertségének gondozását, az 
információáramlás biztosítását, 

i) a különböző kultúrák közötti kapcsolatok kiépítésének és fenntartásának segítését, a 
kooperációs, társulási szándékok ösztönzését, kommunikációs csatornákon 
keresztüli tájékoztatási lehetőséget  

j) a szabadidő kulturális célú eltöltéséhez megfelelő feltételek biztosítását, helyi 
együttműködéshez, civil szervezetek tevékenységéhez szintér biztosítását. 
(2) Az önkormányzat közművelődési feladatainak ellátása során együttműködik a helyi 

közművelődési tevékenységet folytató önszerveződő közösségekkel, és a kisebbségi 
önkormányzatokkal.1 

Az önkormányzat közművelődési feladatellátásának szervezete 

5. § (1) Az önkormányzat közművelődési feladatai ellátása érdekében az alábbi 
közművelődési intézményeket tartja fenn: 

a) Faluház (2144 Kerepes, Templom u. 3.) 
b) Szilasligeti Közösségi Ház (2145 Kerepes, József A. park 3.)2 
c)3 Községi és Iskolai Könyvtár (2144 Kerepes, Vörösmarty u. 2.) 
(2) Az (1) bekezdés a/ pontjában meghatározott intézmény közművelődési feladatait alapító 

okiratában szabályozott alaptevékenységként, a b/ pontban meghatározott intézmény alapító 
okiratában foglalt kiegészítő tevékenységként látja el. 

6. § (1) Az önkormányzat elismeri és segíti a községben működő civil közösségek, 
szervezetek közművelődési munkáját és egyes közművelődési feladatai ellátásában számít 
együttműködésükre. 

(2) Az önkormányzat képviselő-testülete épít a községben működő egyházi szervezetek, 
vállalkozók, gazdasági szervezetek, szórakoztatási funkcióval rendelkező üzletek segítségére 
és együttműködésére a közművelődési feladatok eredményes ellátásában. 

(3) Az önkormányzat az egyes közművelődési feladatok megvalósítása érdekében az (1) 
bekezdés szerinti intézményekkel és szervezetekkel közművelődési megállapodást köthet. 

                                                 
1 Módosította a 18/2007. (VI. 4.) rendelet 2. § (1) bekezdése, hatályos 2007.06.04-től. 
2 Módosította a 18/2007. (VI. 4.) rendelet 2. § (2) bekezdése, hatályos 2007.06.04-től. 
3 Módosította a 18/2007. (VI. 4.) rendelet 2. § (2) bekezdése, hatályos 2007.06.04-től. 



 3 

A közművelődési tevékenység irányítása 

7. § (1)4 A közművelődési feladatokkal kapcsolatos fenntartói, felügyeleti és irányítói 
jogokat a Képviselő-testület, a Képviselő-testület szakbizottsága, valamint a polgármester 
gyakorolja. Az átruházott hatásköröket a mindenkori hatályos SZMSZ melléklete tartalmazza. 
(2) A közművelődési intézmények törvényességi ellenőrzését, gazdálkodási felügyeletét a 
jegyző látja el. 

(3) hatályon kívül helyezve!5 
8. § A Képviselő-testület irányítói jogait az alábbiak szerint gyakorolja: 
a) jóváhagyja a közművelődési intézmény szervezeti és működési szabályzatát, amelyben 

meghatározza közművelődési feladatait és az intézmény használatának szabályait, 
b) felülvizsgálja évente költségvetésének elfogadásakor a közművelődési intézmények 

finanszírozását, 
c) elfogadja az önkormányzat közművelődési koncepcióját, 
d) megállapítja a közművelődési intézmények foglalkoztatási és létszámnormatíváit, 
e) dönt közművelődési megállapodás megkötéséről, 
f) dönt nem önkormányzati fenntartású közművelődési intézménnyel, szervezettel való 

együttműködés megkötéséről, 
g) dönt műalkotások, emléktáblák önkormányzati épületre történő elhelyezéséről, 
h) dönt műalkotások közterületen történő elhelyezéséről. 

A közművelődési tevékenység finanszírozása 

9. § (1) Az önkormányzat e rendeletben szabályozott feladatai ellátása érdekében éves 
költségvetésében biztosítja a közművelődési intézmények fenntartásához szükséges személyi, 
szakképzettségi és tárgyi feltételeket. Ennek forrása az önkormányzat saját bevételei, a 
központi költségvetésből származó normatív állami hozzájárulás és a pályázati úton 
elnyerhető támogatások. 

(2) Az önkormányzat a 6. § -ban felsorolt intézményeket és szervezeteket a vállalt 
közművelődési feladatok arányában pénzügyi támogatásban részesítheti, amelyet 
költségvetési rendeletében határoz meg. 

 
Záró rendelkezések 

10. § (1) A rendelet 2002. július 1. napján lép hatályba. 
(2) hatályon kívül helyezve!6 
 
Kerepes, 2002. június 27.  
 

Bók Károly s.k. dr. Bánhegyesi Béla s.k. 
polgármester jegyző 

 
Záradék: Egységes szerkezetbe foglalva 2009. július 1. napján 
 
Kerepes, 2009. július 1. 

Oláh János 
jegyző 

                                                 
4 Módosította a 18/2007. (VI. 4.) rendelet 2. § (3) bekezdése, hatályos 2007.06.04-től. 
5 Módosította a 18/2007. (VI. 4.) rendelet 2. § (4) bekezdése, hatályos 2007.06.04-től. 
6 Módosította a 18/2007. (VI. 4.) rendelet 2. § (5) bekezdése, hatályos 2007.06.04-től. 


